АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2011 года № 51

с. Новоклязьминское

«Об утверждении  среднесрочного финансового плана
 Новоклязьминского сельского поселения  Южского

муниципального района на 2012-2014 годы»

Руководствуясь  статьями  169  и  174   Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Утвердить  среднесрочный  финансовый  план

Новоклязьминского сельского поселения   Южского муниципального района

района на 2012-2014 годы  (приложение №1).

           2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления

возложить  на  специалиста  администрации  Новоклязьминского  сельского

поселения.

Глава администрации

Новоклязьминского сельского поселения                              М.Э. Ромашов

 Приложение №1

к постановлению

от 09.11.2011 №51

«Об утверждении

среднесрочного финансового

плана Новоклязьминского

сельского поселения Южского

муниципального района на

2012-2014 годы»

Среднесрочный финансовый план

Новоклязьминскогосельского поселения  на 2012-2014 годы

Таблица 1

Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2012-2014 годы

(тыс.рублей)

№

п/п

Показатель

2012 год

Плановый период

2013 год 2014 год

1. Бюджет Новоклязьминского

сельского поселения Южского

муниципального района

1.1. Общий объем доходов 2223,7 2383,7 2433

1.2. Общий объем расходов 2223,7 2383,7 2433

1.3. Дефицит(+), профицит (-) 0,0 0,0 0,0

1.4. Верхний предел муниципального

долга по состоянию на 1 января 2011

года

0 0 0

Таблица 2

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2012-2014 годы

 (тыс.рублей)

Наименование расходов Глава,

ведомство

Раздел,

подраздел

Целевая статья Вид

расходов

2011

год

Плановый

2012 год

Плановый

2013 год

Администрация Новоклязьминского сельского поселения 803 1758,7 1913,7 1958,0

Общегосударственные вопросы 803 0100 867,8 867,6 900,7

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших  исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

803 0104 758,1 795,5 822,2

Руководство и управление в сфере установленных функций

органов государственной власти субъектов РФ и органов местного

самоуправления

803 0104 0020000 758,1 795,5 822,2

Центральный аппарат 803 0104 0020400 469,1 506,5 519,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 803 0104 0020400 500 458,7 492,7 423,1

Иные межбюджетные трансферты 803 0104 0020400 017 13,8 13,8 13,8

Глава администрации исполнительно распорядительного органа

муниципального образования

803 0104 0020800 289,0 289,0 289,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 803 0104 0020800 500 289,0 289,0 289,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

803 0106 5,1 5,1 5,1

Центральный аппарат 803 0106 0020400 5,1 5,1 5,1

Иные межбюджетные трансферты 803 0106 0020400 017 5,1 5,1 5,1

Резервные фонды 803 0111 64,3 67,0 73,4

Резервные фонды 803 0111 0700000 64,3 67,0 73,4

Резервные фонды местных администраций 803 0111 0700500 64,3 67,0 73,4

Прочие расходы 803 0111 0700500 013 64,3 67,0 73,4

Другие общегосударственные вопросы 803 0113 40,3 - -

Реализация государственной политики в области приватизации и

управления государственной и муниципальной собственность

803 0113 0900000 40,3 - -

Реализация государственных функций, связанных с

общегосударственным управлением

803 0113 0920000 40,3 - -

Выполнение других обязательств государства 803 0113 0920300 40,3 - -

Выполнение функций органами местного самоуправления 803 0113 0920300 500 40,3 - -

Национальная оборона 803 0200 50,0 51,9 53,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 803 0203 50,0 51,9 53,2

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

803 0203 0013600 50,0 51,9 53,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 803 0203 0013600 500 50,0 51,9 53,2

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

803 0300 122,0 140,0 140,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская

оборона

803 0309 105,0 120,0 120,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.

803 0309 2180000 105,0 120,0 120,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного

характера

803 0309 2180100 105,0 120,0 120,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 803 0309 2180100 500 105,0 120,0 120,0

Обеспечение пожарной безопасности 803 0310 17,0 20,0 20,0

Целевые программы муниципальных образований 803 0310 7950010 17,0 20,0 20,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 803 0310 7950010 500 17,0 20,0 20,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 0500 670,6 795,9 805,8

Благоустройство 803 0503 6000000 300,0 300,0 300,0

Уличное освещение 803 0503 6000100 300,0 300,0 300,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 803 0503 6000100 500 300,0 300,0 300,0

Строительство и содержание дорог и инженерных сооружений на

них в границах городских округов и поселений в рамках

благоустройства

803 0503 6000200 170,0 200,0 230,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 803 0503 6000200 500 170,0 200,0 230,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 803 0503 6000500 209,3 295,9 275,8

поселений

Выполнение функций органами местного самоуправления 803 0503 6000500 500 209,3 295,9 275,8

Образование 803 0700 10,0 20,0 20,0

Молодежная политика и оздоровление детей 803 0707 10,0 20,0 20,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 803 0707 4310000 10,0 20,0 20,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 803 0707 4310100 10,0 20,0 20,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 803 0707 4310100 500 10,0 20,0 20,0

Культура. Кинематография 803 0800 2,3 2,3 2,3

Культура 803 0801 2,3 2,3 2,3

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств

массовой информации

803 0801 4400000 2,3 2,3 2,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 803 0801 4400200 001 2,3 2,3 2,3

Социальная политика 803 1000 36,0 36,0 36,0

Пенсионное обеспечение 803 1001 36,0 36,0 36,0

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и

муниципальных служащих

803 1001 4910100 36,0 36,0 36,0

Социальные выплаты 803 1001 4910100 005 36,0 36,0 36,0

МУ Новоклязьминский сельский клуб 813 465,0 470,0 475,0

Культура 813 0801 465,0 470,0 475,0

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств

массовой информации

813 0801 4400000 465,0 470,0 475,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 813 0801 4409900 465,0 470,0 475,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 813 0801 4409900 001 465,0 470,0 475,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 2223,7 2383,7 2433,0

Таблица 3

Доходы бюджета Новоклязьминского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов
на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов.

суммы, тыс. руб.

Код бюджетной Наименование дохода 2012 год 2013 год 2014 год

классификации

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 162,5 164,0 164,0

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 114,8 114,8 114,8

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 114,8 114,8 114,8

10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ

114,8 114,8 114,8

10102021010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за

исключением доходов, полученных физическими лицами.

Зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей,

частных нотариусов и других лиц, занимающейся частной практикой

114,8 114,8 114,8

10600000000000000 Налоги на имущество 42,6 43,8 43,8

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 4,8 4,8 4,8

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах

поселений

4,8 4,8 4,8

10606000000000110 Земельный налог 37,8 39,0 39,0

10606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым

к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений

25,4 26,0 26,0

10606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым

12,4 13,0 13,0

к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений

10800000000000000 Государственная пошлина 2,3 2,3 2,3

10804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской

Федерации на совершение нотариальных действий

2,3 2,3 2,3

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

2,7 3,0 3,0

11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные  участки,

государственная собственность на которые не разграничена  и   которые

расположены   в   границах поселений, а также средства  от  продажи

права  на  заключение  договоров  аренды  указанных земельных участков

2,7 3,0 3,0

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,1 0,1 0,1

11406000000000000 Доходы от  продажи  земельных  участков,   находящихся    в

государственной    и   муниципальной   собственности (за

исключением земельных участков бюджетных  и автономных учреждений)

0,1 0,1 0,1

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

0,1 0,1 0,1

20000000000000000 Безвозмездные поступления 2061,2 2219,7 2269,0

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 2061,2 2219,7 2269,0

20201000000000151 Дотации  бюджетам  субъектов  Российской Федерации и муниципальных

образований

2008,9 2165,5 2213,5

20201001100000151 Дотации    бюджетам     поселений  на выравнивание бюджетной 2008,9 2165,5 2213,5

обеспеченности

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 50,0 51,9 53,2

20203015100000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на  осуществление

первичного  воинского  учета на  территориях,  где  отсутствуют

военные комиссариаты

50,0 51,9 53,2

20204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 2,3 2,3 2,3

20204025100000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

2,3 2,3 2,3

Всего доходов: 2223,7 2383,7 2433